= Agence Goodwin (514) 598-5252
I 839 Sherbrooke Est, Suite 200 artistes@agencegoodwin.com
Montreal (Quebec) www.agencegoodwin.com

Au service du talent, de la culture et de la création H2L K6

Francois Ruel-Cé6té

Humoriste « Comédien * Auteur « Dramaturge * Chroniqueur

Yeux : Bleus / Cheveux : Chatains : Taille 5"1/ Aptitudes:
chant, violon, ski alpin, équitation
Langues

Francais

Frangois Ruel-Coté fait aussi partie du duo Brick et Brack.

Télévision

2025 LIBRE DES MAINTENANT II
Réle: Marc-André Réalisation: Patrice Laliberté Production: Groupe Fair-Play

2024 INSPIREZ, EXPIREZ | & Il

Réle: Marc-Antoine Réalisation: Jean-Frangois Chagnon Production: Avanti
Toast Diffusion: Noovo

2024 5E RANG VI
Réle: Mathieu Taylor Réalisation: Christian Laurence Production: Casablanca
Diffusion: ICl Radio-Canada

2023 INDEFENDABLE Il
Réle: Carl Dumais Réalisation: Mariane McGraw Production: Pixcom Diffusion:
TVA


https://www.agencegoodwin.com/
mailto:artistes@agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/www.agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/sites/default/files/styles/modal/public/2025-06/Fran%25C3%25A7ois_Ruel-Cote_PhotoJimmiFrancoeur_6.jpg?itok=_Hq43AhI
https://www.agencegoodwin.com/artistes/francois-ruel-cote

2021 MANUEL DE LA VIE SAUVAGE
Réle: Dave Réalisation: Christian Laurence Production: KOTV Diffusion: Série
Plus

2021 TOUTE LA VIE 1l
Réle: Philippe Petitclerc Réalisation: Jean-Philippe Duval Production: Aetios
Productions Diffusion: ICI Radio-Canada

2016-2017 LE DERNIER PASSAGE
Réle: Mascotte Réalisation: Daniel Laurin Production: Communications PR 3
Diffusion: Télé-Québec

2016 LE CONTRAT 3

Réle: Christian Lambert Réalisation: Anne-Marie Sylvestre Production:
Anémone Films Diffusion: Canal D

Web série

2024 J'ADORE LE JUS
Réle: Mathieu Mailloux Réalisation: Alec Pronovost Production: Casadel Films
Diffusion: Noovo

2021 NICHOLE
Réle: Manu Réalisation: Gueniévre Sandré et Gabriel Savignac Production:
Inséparables Films Diffusion: Télé-Québec

2020 L'ARENE II
Réle: Félix Réalisation: Jean-Frangois Leblanc Production: Babel Films
Diffusion: Télé-Québec

Cinéma

2024 LE BAISER DE JUDAS

Format: Court-métrage Role: Robert Réalisation: Philippe Berthelet Production:
Philippe Berthelet

2020 LANDGRAVES
Réle: Jérémie Réalisation: Jean-Francgois Leblanc Production: Couronne Nord

2019 LES OISEAUX DU PARADIS
Format: Court-métrage Réle: Philippe Réalisation: Gabriel-Antoine Roy
Diffusion: Festival Regard

2018 VIVRE A 100 MPH
Format: Long-métrage Réle: Bum Réalisation: Louis Bélanger Production: Lyla
Films



2017

2017

JUNIOR MAJEUR
Format: Long-métrage Réle: Caissier du dépanneur Réalisation: Eric Tessier
Production: Christal Films

BON COP BAD COP 2

Format: Long-métrage Rdle: Louis Martin Réalisation: Alain Desrochers
Production: Item 7 et Jessie Films

Théatre

2025

2024

2020

2019

2019

2018

2017

2017

2017

2017

2016

GLISSANT GLISSANT
Auteur et interpréte Mise en scéne: Cédrik Lapratte-Roy Théatre: Centre du
Théatre d'Aujourd'hui

TERRAIN GLISSANT

Role: Réles multiples Mise en scéne: Cedrik Lapratte-Roy Théatre: Théatre
Denise-Pelletier Lieu: Salle Fred-Barry

POISSON GLISSANT
Role: Roles multiples Mise en scéne: Cédrik Lapratte-Roy Théatre: Théatre La
Moindre des Choses

TERTULIA NEBULA
Réle: L'arbitre Mise en scéne: Maxime Brillion Production: Zone HoMa

ALBANE
Réle: Héloi Mise en scéne: Odile Garnier Production: Zone HoMa

LES SECRETS DE LA VERITE

Réle: Jésus Mise en scéne: Olivier Morin Production: Théatre du Futur Théatre:
Théatres aux Ecuries

LE VIN HERBE
Role: Choeur Mise en scéne: Philippe Boutin Production: BOP Théatre: Arsenal
Montréal

RECREATION
Role: Roles multiples Mise en scéne: Cédrik Lapratte-Roy Production: Théatre
La Moindre des Choses Théatre: Espace La Risée

L'AVARE
Réle: Maitre Simon et autres réles Mise en scéne: Claude Poissant Production:
Théatre Denise-Pelletier Théatre: Théatre Denise-Pelletier

SUR LE DIVAN
Réle: Gars Mise en scéne: Frangois Ruel-C6té Théatre: Théatre de la Licorne

A TOUT PRIX!

Réle: Le gars du bureau de poste Mise en scéne: Cédrik Lapratte-Roy
Production: Cent Bon Sens



2015 MIDAS LIVE (S)
Réle: Platon Production: Théatre La moindre des Choses Théatre: Festival
Fringe
[ J [ ]
Improvisation
Depuis 2019 PUNCH CLUB
Lieu: Montréal
Depuis 2013 LA LIMO

Radio

Lieu: Montréal

LA BOREALE
Lieu: Montréal

2022-2023 TOUT PEUT ARRIVER
Role: Chroniqueur Production: ICI-Premiére Diffusion: Ici-Premiéere
2021-2022 PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT
Role: Chroniqueur Production: ICI Premiére Diffusion: ICI Premiéere
Ecriture
2025 GLISSANT GLISSANT
Mise en scéne: Cédrik Lapratte-Roy Production: Théatre de la moindre des
choses Théatre: Centre du Théatre d'Aujourd'hui
2023 TERRAIN GLISSANT
Mise en scéne: Cédrik Lapratte-Roy Production: Théatre La Moindre Des Choses
2017 SUR LE DIVAN
Production: La Licorne
2017 RECREATION
Production: Théatre La Moindre Des Choses
2016 A TOUT PRIX!

Production: Cent Bon Sens



Brick &
Brack

2023-2024

2022-2024

2022-2023

2022

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2020

2019

Depuis 2021

2022

2023

LA SAINT-JEAN DE BRICK ET BRACK
Production: KO Scéne Lieu: Mtelus et Club Soda

SPECTACLE DE TOURNEE
Production: KO Scéne

LE SACRE CABARET D'HUMOUR
Lieu: La petite église Ste-Thérése Evénement: Cabaret spectacle

GALA DES ETOILES MONTANTES

Evénement: Zoofest

SOIREE TRAIT D'HUMOUR

Evénement: ComédiHal!

LE PROCHAIN STAND-UP: CLASSE DE MAITRE

Evénement: Juste pour rire

LA SOIREE CANADIENNE

Evénement: Juste pour rire

SOIREE CARTE BLANCHE - JEAN THOMAS-JOBIN ET RITA BAGA

Evénement: Juste pour rire

SOIREE CARTE BLANCHE - MEDHI BOUSAIDAN

Evénement: Juste pour rire

LE PROCHAIN STAND-UP

Evénement: Juste pour rire

GALA ZOOFEST

Evénement: Zoofest

LA NUITE DE LA POESITE

Evénement: Zoofest

LE CABARET DES PERLES RARES

Evénement: Zoofest

UN PAYS DANS L'OREILLE
Format: Série web

A LA RECHERCHE DU PAYS
Format: Série web

GALA COMEDIHA! - MARC DUPRE



2024

Prix et

GALA COMEDIHA! - PASCAL CAMERON ET FLORENCE LONGPRE

nominations

2025

2025

2025

2024

2023

2023

2016-2017

2025

2023

2023

2019

J'ADORE LE JUS

Gala / Festival: Prix Gémeaux Nomination: Meilleur premier réle dans une
production originale destinée aux médias numériques: dramatique, comédie ou
jeunesse

J'ADORE LE JUS
Gala / Festival: Les Olivier Nomination: Série web humoristique de l'année

TOUTE VA MAL TOUT LE TEMPS

Gala / Festival: Les Olivier Nomination: Capsule ou sketch radio humoristique
de l'année

Prix: Récipiendaire de la Bourse d'écriture Jean-Denis Leduc

LES OISEAUX DU PARADIS
Prix: Prix Impressions Gala / Festival: Pleins Ecrans

LES OISEAUX DU PARADIS
Prix: Meilleur court métrage et meilleure comédie Gala / Festival: Rendez-Vous
du Cinéma Québécois

SUR LE DIVAN
Prix: Prix du meilleur texte Gala / Festival: OMAD

UN PAYS DANS L'OREILLE - BRICK ET BRACK

Gala / Festival: Les Oliviers Nomination: Podcast humoristique sans script de
l'année

BRICK ET BRACK
Gala / Festival: Les Oliviers Nomination: Capsule ou sketch web humoristique
de l'année

BRICK ET BRACK

Gala / Festival: Les Oliviers Nomination: Texte de I'année: capsule ou sketch
web humoristique

LA NUITE DE LA POESITE - BRICK ET BRACK
Prix: Prix du coup de cceur du public Zoofest

Formation




2015 Ecole de théatre - Cégep de St-Hyacinthe Programme: Interprétation théatrale
Stage: Stage de Doublage, Syllabes

2010 Ecole Jeu d'Archet Suzuki Programme: Formation Violon Classique



	François Ruel-Côté
	Télévision
	Web série
	Cinéma
	Théâtre
	Improvisation
	Radio
	Écriture
	Brick & Brack
	Prix et nominations
	Formation


