



#### François Ruel-Côté

Humoriste • Comédien • Auteur • Dramaturge • Chroniqueur Yeux : Bleus / Cheveux : Châtains : Taille 5"11 / Aptitudes: chant, violon, ski alpin, équitation Langues

: Français

François Ruel-Côté fait aussi partie du duo Brick et Brack.

#### **Télévision**

2025	LIBRE DÈS MAINTENANT II Rôle: Marc-André Réalisation: Patrice Laliberté Production: Groupe Fair-Play
2024	INSPIREZ, EXPIREZ I & II
	Rôle: Marc-Antoine Réalisation: Jean-François Chagnon Production: Avanti Toast Diffusion: Noovo
2024	5E RANG VI
	Rôle: Mathieu Taylor Réalisation: Christian Laurence Production: Casablanca Diffusion: ICI Radio-Canada
2023	INDÉFENDABLE II
	Rôle: Carl Dumais Réalisation: Mariane McGraw Production: Pixcom Diffusion: TVA

2021	MANUEL DE LA VIE SAUVAGE Rôle: Dave Réalisation: Christian Laurence Production: KOTV Diffusion: Série Plus
2021	TOUTE LA VIE III  Rôle: Philippe Petitclerc Réalisation: Jean-Philippe Duval Production: Aetios  Productions Diffusion: ICI Radio-Canada
2016-2017	LE DERNIER PASSAGE Rôle: Mascotte Réalisation: Daniel Laurin Production: Communications PR 3 Diffusion: Télé-Québec
2016	LE CONTRAT 3  Rôle: Christian Lambert Réalisation: Anne-Marie Sylvestre Production: Anémone Films Diffusion: Canal D

## Web série

2024	J'ADORE LE JUS  Rôle: Mathieu Mailloux Réalisation: Alec Pronovost Production: Casadel Films  Diffusion: Noovo
2021	NICHOLE Rôle: Manu Réalisation: Guenièvre Sandré et Gabriel Savignac Production: Inséparables Films Diffusion: Télé-Québec
2020	L'ARÈNE II  Rôle: Félix Réalisation: Jean-François Leblanc Production: Babel Films  Diffusion: Télé-Québec

## Cinéma

2018	VIVRE À 100 MPH Format: Long-métrage Rôle: Bum Réalisation: Louis Bélanger Production: Lyla Films
2019	LES OISEAUX DU PARADIS  Format: Court-métrage Rôle: Philippe Réalisation: Gabriel-Antoine Roy  Diffusion: Festival Regard
2020	LANDGRAVES Rôle: Jérémie Réalisation: Jean-François Leblanc Production: Couronne Nord
2024	<b>LE BAISER DE JUDAS Format:</b> Court-métrage <b>Rôle:</b> Robert <b>Réalisation:</b> Philippe Berthelet <b>Production:</b> Philippe Berthelet

2017	JUNIOR MAJEUR Format: Long-métrage Rôle: Caissier du dépanneur Réalisation: Éric Tessier Production: Christal Films
2017	BON COP BAD COP 2 Format: Long-métrage Rôle: Louis Martin Réalisation: Alain Desrochers Production: Item 7 et Jessie Films

## Théâtre

2025	GLISSANT GLISSANT Auteur et interprète Mise en scène: Cédrik Lapratte-Roy Théâtre: Centre du Théâtre d'Aujourd'hui
2024	TERRAIN GLISSANT Rôle: Rôles multiples Mise en scène: Cedrik Lapratte-Roy Théâtre: Théâtre Denise-Pelletier Lieu: Salle Fred-Barry
2020	POISSON GLISSANT Rôle: Rôles multiples Mise en scène: Cédrik Lapratte-Roy Théâtre: Théâtre La Moindre des Choses
2019	TERTULIA NEBULA Rôle: L'arbitre Mise en scène: Maxime Brillion Production: Zone HoMa
2019	ALBANE Rôle: Héloi Mise en scène: Odile Garnier Production: Zone HoMa
2018	LES SECRETS DE LA VÉRITÉ Rôle: Jésus Mise en scène: Olivier Morin Production: Théâtre du Futur Théâtre: Théâtres aux Écuries
2017	LE VIN HERBÉ Rôle: Choeur Mise en scène: Philippe Boutin Production: BOP Théâtre: Arsenal Montréal
2017	RÉCRÉATION  Rôle: Rôles multiples Mise en scène: Cédrik Lapratte-Roy Production: Théâtre  La Moindre des Choses Théâtre: Espace La Risée
2017	L'AVARE  Rôle: Maître Simon et autres rôles Mise en scène: Claude Poissant Production: Théâtre Denise-Pelletier Théâtre: Théâtre Denise-Pelletier
2017	SUR LE DIVAN Rôle: Gars Mise en scène: François Ruel-Côté Théâtre: Théâtre de la Licorne
2016	À TOUT PRIX!  Rôle: Le gars du bureau de poste Mise en scène: Cédrik Lapratte-Roy  Production: Cent Bon Sens

Rôle: Platon Production: Théâtre La moindre des Choses Théâtre: Festival

Fringe

## **Improvisation**

Depuis 2019 PUNCH CLUB

Lieu: Montréal

Depuis 2013 LA LIMO

Lieu: Montréal

LA BORÉALE

Lieu: Montréal

#### Radio

2022-2023 TOUT PEUT ARRIVER

Rôle: Chroniqueur Production: ICI-Première Diffusion: Ici-Première

2021–2022 PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT

Rôle: Chroniqueur Production: ICI Première Diffusion: ICI Première

## Écriture

2025 GLISSANT GLISSANT

Mise en scène: Cédrik Lapratte-Roy Production: Théâtre de la moindre des

choses Théâtre: Centre du Théâtre d'Aujourd'hui

2023 TERRAIN GLISSANT

Mise en scène: Cédrik Lapratte-Roy Production: Théâtre La Moindre Des Choses

2017 **SUR LE DIVAN** 

Production: La Licorne

2017 **RÉCRÉATION** 

Production: Théâtre La Moindre Des Choses

2016 À TOUT PRIX!

**Production:** Cent Bon Sens

# Brick & Brack

2023-2024	LA SAINT-JEAN DE BRICK ET BRACK  Production: KO Scène Lieu: Mtelus et Club Soda
2022-2024	SPECTACLE DE TOURNÉE Production: KO Scène
2022-2023	LE SACRÉ CABARET D'HUMOUR Lieu: La petite église Ste-Thérèse Événement: Cabaret spectacle
2022	GALA DES ÉTOILES MONTANTES Événement: Zoofest
2021	SOIRÉE TRAIT D'HUMOUR Événement: ComédiHa!
2021	LE PROCHAIN STAND-UP: CLASSE DE MAÎTRE Événement: Juste pour rire
2021	LA SOIRÉE CANADIENNE Événement: Juste pour rire
2021	SOIRÉE CARTE BLANCHE – JEAN THOMAS–JOBIN ET RITA BAGA Événement: Juste pour rire
2020	SOIRÉE CARTE BLANCHE - MEDHI BOUSAIDAN Événement: Juste pour rire
2020	LE PROCHAIN STAND-UP Événement: Juste pour rire
2020	GALA ZOOFEST Événement: Zoofest
2020	LA NUITE DE LA POÉSITE Événement: Zoofest
2019	LE CABARET DES PERLES RARES Événement: Zoofest
Depuis 2021	UN PAYS DANS L'OREILLE Format: Série web
2022	À LA RECHERCHE DU PAYS Format: Série web
2023	GALA COMEDIHA! - MARC DUPRÉ

## Prix et nominations

2025	J'ADORE LE JUS  Gala / Festival: Prix Gémeaux Nomination: Meilleur premier rôle dans une production originale destinée aux médias numériques: dramatique, comédie ou jeunesse
2025	J'ADORE LE JUS  Gala / Festival: Les Olivier Nomination: Série web humoristique de l'année
2025	TOUTE VA MAL TOUT LE TEMPS  Gala / Festival: Les Olivier Nomination: Capsule ou sketch radio humoristique de l'année
2024	Prix: Récipiendaire de la Bourse d'écriture Jean-Denis Leduc
2023	LES OISEAUX DU PARADIS Prix: Prix Impressions Gala / Festival: Pleins Écrans
2023	LES OISEAUX DU PARADIS  Prix: Meilleur court métrage et meilleure comédie Gala / Festival: Rendez-Vous du Cinéma Québécois
2016-2017	SUR LE DIVAN  Prix: Prix du meilleur texte Gala / Festival: OMAD
2025	UN PAYS DANS L'OREILLE – BRICK ET BRACK  Gala / Festival: Les Oliviers Nomination: Podcast humoristique sans script de l'année
2023	BRICK ET BRACK  Gala / Festival: Les Oliviers Nomination: Capsule ou sketch web humoristique de l'année
2023	BRICK ET BRACK  Gala / Festival: Les Oliviers Nomination: Texte de l'année: capsule ou sketch web humoristique
2019	LA NUITE DE LA POÉSITE – BRICK ET BRACK  Prix: Prix du coup de cœur du public Zoofest

## **Formation**

2015	École de théâtre - Cégep de St-Hyacinthe <b>Programme</b> : Interprétation théâtrale <b>Stage</b> : Stage de Doublage, Syllabes
2010	École Jeu d'Archet Suzuki <b>Programme:</b> Formation Violon Classique